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ACTA DE FIJACION

Por medio de la presente acta de fijacion se deja constancia de la publicacion de los
estados financieros con corte del 01 de Enero del 2019 al 31 Marzo de 2019, del
instituto Departamental de Deporte y Recreacion del Quindio, y en la pagina web
www.indeportesquindio.gov.co a partir de las 08: AM del dia 14 Mayo del 2019 hasta
el 28 de Mayo del 2019 hasta las 5:00 PM para efectos de lo ordenado en la ley, se
fija la presente.

ACTA DE FIJACION.

OLGA LUCIA F NAS

Gerente General

CONSTANCIA DE DESFIJACION, ORFA MARIA RUIZ AGUDELO, 28 de Mayo del
2019. En la fecha y habiéndose cumplido el termino de ley, se desfija el presente
COMUNICADO AL PUBLICO EN GENERAL a las 5:00 PM.

Gobernacioén del Paisaje Cultural Teléfonos: 7441787-7441775-
Quindio Cafetero Patrimonio 7441768

Calle 20 No. 13-22 de la Humanidad gerencia@indeportesquindio.gov.co

Armenia, Quindio Declarado por la www.indeportesquindio.gov.co

UNESCO



ACTIVO

Codigo

1"
1
1"

12

CORRIENTE

11 Efectivo

05 Caja Menor

10 Deposito en Instituciones Financieras
32 Efectivo de Uso Restringido

12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
21 CERTIFICADO DE DEPOSITO A TERMINO FIJO

13 CUENTAS POR COBRAR

1384 Prestacion de Servicios de Salud

19

19 OTROS ACTIVOS
70 Activos Intangibles
16 Propiedad Planta y Equipo

1605 Terrenos
1640 Edificaciones
1665 Muebles enseres y equipo de oficina

1670 Equipo de comunicacion y computacion

1675 Equipo de transporte, traccion y elevacion

1685 Depreciacion acumulada de Propiedad, planta

1695 Deterioro Acumulado de propiedad plantay e
17 BIENES DE USO PUBLICO EN SERVICIOS

1710 Bienes de uso publico en servicios

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION DEL QUINDIO "INDEPORTES QUINDIC"
NIT: 801.001.532-7
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2019
EN MILES DE PESOS

TOTAL ACTIVO
81 litigios y demandas
83  Deudoras de Control
89  Deudoras por el contrario (CR)
4
OLGA LUCIA FERNANDEZ CARDENAS
GERENTE GENERAL

2,018 2019 Variacion PASIVO 2,018 2019 Variacion
L iy Codigo . R
1,936,278,561 2,542,119,463 614,723,461 CORRIENTE 1,630,046 612,780 1,017,266
1,921,986,752 2,336,710,213 414,723,461 24 Cuentas Por Pagar 1,630,046 612,780 1,017,266
- 3,900,000 3,900,000 2407 Recursos A Favor de Terceros 62,046 - -62,046
948,449,403 1,107,649,674 159,200,270 2424 Descuentos de Nomina - 538,180 538,180
973,537,349 1,225,160,539 251,623,190 2436 Retencion por servicios s 74,600 74,600
2490 Cuentas por Pagar 1,568,000 - -1,568,000
- 200,000,000 200,000,000
- 200,000,000 200,000,000 25 Obligaciones Laborales ed Seguridad Social 94,254,552 76,823,257 17,431,295
2505 Salarios y Prestaciones Sociales - % e
14,291,809 5,409,250 -8,882,559 2511 beneficios Empleados a corto plazo 71,999,114 24,570,535 -47,428,579
14,291,809 5,409,250 -8,882,559 2512 Beneficios Empleados a Largo Pilazo 22,255,438 52,252,122 29,997,284
57,100,000 59,600,000 2,500,000
57,100,000 59,600,000 2,500,000
4,143,809,109 433,032,699  -3,710,776,410 NO CORRIENTE 1,810,877,169  1,682,028,135  -128,849,033
3711,809,970 - -3,711,809,970 27 Pasivos Estimados 1,810,877,169  1,682,028,136 -128,849,033
480,980,000 480,980,000 - 2701 Litigios y demandas 1,810,877,169  1,682,028,136 -128,849,033
38,370,000 38,370,000 - .
33,910,000 58,000,000 24,180,000 TOTALPASNO 1906761767 1750454,17) 147,207,594
12,200,000 12,200,000 -
-6,094,359 -29,240,799 -23,146,440 - -
-127,366,502 -127,366,502 - & i e e e
X 371,809,970 3,711,809,970 3: - 4,230,425903  4,987,097,959 756,672,056
- 3,711,809970  3,711,809,970 PSSR N T e i
31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADESDE GOBIERNGC  4,230,425,903 4,987,097,959 756,672,056
3105 Capital Fiscal 822,480,991  5134,162,911  4,311,681,920
3109 Resullados de Ejercicios Anteriores -147,064,951  -147,164,951 -100,000
3145 Impactos por la transicion al Nuevo Regimen 3,555,009,864 - -3,555,009,864
6,137,187,670 6,746,562,132 609,374,462 ' VTOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 6,137,187,670  6,746,562,132 609,374,462
0
722,261,679 722,261 ,67IQ
-722,261,679 (722,261,679)
ST
A
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'OLANDA SUAREZ CAMPOS
PROFESIONAL UNIVERSITARIO
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INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION DEL QUINDIO INDEPORTES QUNDIO
NIT 801.001.532-7

BALANCE GENERAL
A MARZO DE 2019

JChdige e T ACTIVO
CORRIENTE
1 ACTIVO
11 Efectivo
1105 CAJA
110502 Caja Menor
1110 Deposito en Instituciones Financiera
11005 Cuenta Corriente
1132 EFECTIVO DE USO RESTRINGIDO
113210 Deposito en Instituciones financieras
12 INVERSIONES E INSTRUMENTOS
1221 Inversiones de Administracion
122102 Certificado de deposito a termino
13 CUENTAS POR COBRAR
1384 OTRAS CUENTAS POR COBAR
138490 Otras Cuentas por Cobrar

19 Otros Activos
1970 Activos Intangibles
197007 Licencias
197008 Softwares
16 NO CORRIENTE
1640 EDIFICACIONES
164019 Instalaciones deportivas y recreativas
1665 MUEBLES ENSERES Y EQUIPO DE O
166501 Muebles, enseres y equipo de oficina
1670 EQUIPO DE COMUNICACION Y COMP
167001 Equipo de comunicacion
167002 Equipo de Computacion
167090 Otros Equipos de Comunicacion y Comp
1675 EQUIPO DE TRANSPORTE TRACCION
167502 Terrestre
1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE PROP
168501 Edificaciones
168506 Muebles, enseres y equipo de oficina
168507 Equipo de comunicacion y computacion
168508 Equipo de transporte, fraccion y elevac
1695 DETERIORO ACUMULADO DE PROPIED
169501 Terrenos
17 BIENE SDE USO PUBLICO EN SERV
1710 BIENE SDE USO PUBLICO EN SERV
171090 BIENE SDE USO PUBLICO EN SERV
TOTAL DEL ACTIVO
CTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Derechos Contingentes

83 Deudoras de Control
89 Deudoras por el contrario (

OLGA LUCIA FERNAND
GERENTE GENERAL

" 2,601,719,462.96

2,601,719,463
2,336,710,213
3,900,000
3,900,000
1,107,649,674
1,107,649,674
1,225,160,539
1,225,160,539
200,000,000
200,000,000
200,000,000
5,409,250
5,409,250
5,409,250

59,600,000
59,600,000
14,600,000
45,000,000
4,144,842,669
480,980,000
480,980,000
38,370,000
38,370,000
58,090,000
15,280,000
40,890,000
1,920,000
12,200,000
12,200,000
-29,240,799
7,515,315
-10,594,875
-6,708,108
-4,422 501
127,366,502
-127,366,502
3,711,809,970
3,711,809,970
3,711,809,970

6,746,562,132

YOLANDA SUAREZ CAMP
PROFESIONAL UNIVERSIPARIO

Blonde Sussers Caye
S

0
722,261,679
-722,261,679

=

Codigo 0 g CPASNG L T i e
CORRIENTE 612,780

24 Cuentas Por Pagar 612,780
2424 DESCUENTOS DE NOMINA 538,180
242401 Aportes a Fondos Pensionales 291,266
242402 Aportes seguridad social en salud 246,914
2436 RETENCION EN LA FUENTE 74,600
243605 Retencion Por Servicios 74,600
0

25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 76,823,257
2511 Beneficios Empleados Corto Plazo 24,570,535
251102 Cesantias 11,687,582
251103 Interes a las Cesantias 1,402,517

251104 Vacaciones 0

251107 Prima de Navidad 11,480,436
2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS LP 52,252,722
251201 Bonificaciones 8,341,342
251202 Primas 43,911,379
27 PROVISIONES 1,682,028,136
2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 1,682,028,136
270104 Obligaci 1,682,028,136
| neszarseso

3 PATRIMONIO 4,987,097,959
310506 Capital Fiscal 5,134,162,911
310902 Deficit Acumulado -147,064,951

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 6,746,562,132°
CTAS ORDEN ACREEDORAS )
91 Responsabilidades Contingentes Q
93 Acreedoras de Control (CR) ) 4]

99  Acreedoras por el Conlrar?o

GRFA MARIA RUIZ AGUDELO
JEFE AREA ADMINISTRATIVA Y FINANGIERA




Codigo

11
12
13
19

16
17

81
83
89

INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPQRTE Y RECREACION DEL QUINDIO "INDEPORTES QUINDIO"
BALANCE GENERAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2019
EN MILES DE PESOS

CORRIENTE

Efectivo

Inversiones e Instrumentos Der
Cuentas por cobrar

Oftros Activos

NO CORRIENTE

Propiedad Planta y Equipo
Bienes de Uso Publico en Serv

Periodo Periodo

Actual Anterior

30/03/19 30/03/18
2,601,719,463 1,993,378,561
2,336,710,213  1,921,986,752

200,000,000 -
5,409,250 14,291,809
59,600,000 57,100,000
4,144,842,669 4,143,809,109
433,032,699  4,143,809,109

3,711,809,970

TOTAL DEL ACTIVO

CTAS'DE ORDEN DEUDORA$

Derechos Contingentes
Deudoras de Control
Deudoras por el contrario (CR)

™\ s

\J

6746,562,132  6,137,187,670
0 0
0
722,261 722,261
(722,261) 722,261

AN

\

1

OLGA LUCIA FERNANDEZ CARDENAS
GERENTE GENERAL|

\ 1 L / ’,'
Q/Oblé{lﬂ mu.uj élL
YOLANDA SUAREZ CAMPOS
T.P 12283-T

Codigo

24
25

27

31

91
93
99

PATRIMONIO
Patrimonio de las E

CORRIENTE

Cuentas por Pagar
Beneficios a los Empleados

NO CORRIENTE
Provisiones

TOTALEASIVO ciid

Periodo Periodo
Actual Anterior
30/03/19 30/03/18
77,436,037 95,884,598
612,780 1,630,046
76,823,257 94,254 552

1,682,028,136 1,810,877,169

1,682,028,136  1,810,877,169

1,759,464,173  1,906,761,767

TOTAL PASIVO Y PATRIMCNIO

CTAS ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras de Control (CR)
Acreedoras por el Contrario

ntldadrebs de Gobierno

. 4,987,097,959  4,230,425,903
4,987,097,959  4,230,425,903

6,746,562,132 6,1 37,187,6'70

o o
o O oo

JEFE AREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTE Y RECREACION DEL QUINDIO "INDEPORTES QUINDIO"
NIT 801.001.532-7
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE MARZO DE 2019
(EN MILES DE PESOS)

5360

Pendo Actual Periodo Anterior

30/03/19 30/03/18 VARIACION

_ INGRESOS _ AR 681,493,720 632,440,169 49,053,551
44 TRANSFERENCIAS 681,493,720 632,440,169 49,053,551
4428 Otras Transferencias 681,493,720 632,440,169 49,053,551
: 'GASTOS OPERACIONALES 277,830,949 287,031,005 -9,200,056'
51 ADMINISTRACION 270,883,420 280,936,646 -10,053,226
5101 Sueldos y salarios 134,633,576 146,804,870 -12,171,294
5102 Contribuciones Imputadas 1,011,154 0 1,011,154
5103 Contribuciones efectivas 36,235,116 36,960,256 -725,140
5104 Aportes sobre la nomina 7,036,100 7,430,200 -394,100
5107 Prestaciones Sociales 46,606,353 45,849,705 756,648
5108 Gastos de Personal Diversos 31,583,888 28,559,879 3,024,009
5111 Generales 10,615,499 13,994,226 -3,378,727
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 3,161,734 '1 337,510 1,824,224
53 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES 6,947,529 6,094,359 853,170
Depreciacion Propiedad, planta y Equ'po 6,947,529 6,094,359 853 170

- EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL » 403,662,771 345,409,164 749,071,935

. 'INGRESOS NO OPERACIONALES 132353238 11,378,888 20,974,350
48 OTROSINGRESOS . 32,353,238 11,378,888 20,974,350
4802 Financieros 11,471,091 8,019,936 3,451,155
4808 Ingresos Diversos 20,882,147 3,358,952 17,523,195
~ 85  GASTO PUBLICO SOCIAL 92,576,803 147,666,000  -55,089,197
5505 RECREACION Y DEPORTE ,92 576,803 v 147 666 000 -55 089, 197
58  OTROS GASTOS 263 401 0 263 401
5890 Gastos dlversos B 263,401 = 263,401
UTILIDAD DEL EJERCICIO 343,175,805 209,122,052 134,053,753

RS @
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